54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019-SRP/CPL

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público o ADIAMENTO do pregão
Eletrônico 010/2019-SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Aquisição
e instalação de relógio de ponto biométrico e bobinas para suprimentos,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social (SEMAS), com base no § 4o  do art. 21 da Lei de Licitações 8.666/93
e o Decreto 5.450. Motivo: não inclusão no Portal de compras públicas
em tempo hábil. O referido certame fi ca adiado para o dia 30/04/2019 às
09:00h. Informações: cpl@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 425763

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019-SRP/CPL
Tipo: menor preço por item, objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros
Alimentícios dos itens fracassados do Pregão Presencial nº 023/2018, para
Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias Que
Compõem a Esfera Administrativa Municipal, Conforme Especifi cações e
Quantidades no Termo de Referencia, ao longo de 12 meses. Sessão Pública:
dia 03/05/2019, às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019-SRP/CPL
Tipo: menor preço por item, objeto: Aquisição Parcelada de Material de
Expediente, destinados a atender as necessidades para atender a demanda
da secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal de Assistência
Social. Sessão Pública: dia 07/05/2019, às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019-SRP/CPL
Tipo: menor preço por item, objeto: Contratação de empresa especializada
para a confecção e montagem do boleto de cobrança do IPTU da prefeitura de
Abaetetuba exercício 2019, para atender a demanda da Secretaria Municipal
De Finanças-SEFIN, ao longo de 12 meses. Sessão Pública: dia 08/05/2019,
às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019-SRP/CPL
Tipo: menor preço por item, objeto: Contratação de empresa especializada
para a coleta, transporte e destinação fi nal de resíduos sólidos de saúde, da
rede pública hospitalar e ambulatorial de Abaetetuba. Sessão Pública: dia
09/05/2019, às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2019-SRP/CPL
Tipo: menor preço por item, objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e
Limpeza destinado a Manutenção da Prefeitura Municipal, Secretarias
Vinculadas e Fundos Municipais que Compõem a Esfera Administrativa
Municipal. Sessão Pública: dia 10/05/2019, às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019-SRP/CPL
Tipo: menor preço por item, objeto: Contratação de Empresa de Especializada
para Prestação de Serviços Gráfi cos, Reprografi a, Impressão, Plastifi cação,
Encadernação e Placas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal,
Fundo e Secretarias que compõem a esfera administrativa Municipal. Sessão
Pública: dia 13/05/2019, às 09:00h.
Informações: cpl@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 425764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA; LICITAÇÃO PROCESSO Nº 029/2019. TOMADA DE PREÇO N°
004/2019. CONTRATO Nº 091/2019 - OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 30.321.717/0001-04. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO
BÁSICA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS),
REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 857831/2017 QUE ENTRE
SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E O MUNÍCIPIO DE REDENÇÃO - PA. Assinatura: 05/04/2019,
Vigência: 120 (cento e vinte) dias, após emissão da ordem de serviço. Valor

previsto estimado de R$ 262.001,81 (Duzentos e sessenta e dois mil, um real
e oitenta e um centavos). Carlo Iave Furtado de Araujo - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA; LICITAÇÃO PROCESSO Nº 030/2019. TOMADA DE PREÇO
N° 005/2019. CONTRATO Nº 092/2019 - REDENÇÃO CONSTRUTORA E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ: 13.478.065/0001-99.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS E OBRAS DE AÇÕES DE RESTABELECIMENTO DE PONTES,
BUEIROS E O MURO, CONFORME PROCESSO Nº 59052.002774/2018-40,
REFERENTE AO FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS
E PORTARIA Nº 440 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. Assinatura: 08/04/2019, Vigência: 90
(noventa) dias, após emissão da ordem de serviço. Valor previsto estimado
de R$ 184.230,18 (Cento e oitenta e quatro mil, duzentos e trinta reais,
dezoito centavos). Carlo Iave de Araujo - Prefeito Municipal

Protocolo: 425771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9.005/2019 - CPL/PMB/SEMS. Objeto: aquisição
de medicamentos diversos, a fi m de atender a Secretaria de Saúde e o FMS de
Bonito/PA. Abertura: 07/05/2019 às 09:00 horas. Edital encontra-se a disposição
no Site da Transparência de Bonito/PA (bonito.pa.gov.br), no Site do TCM e na Sala
da CPL de Bonito/PA em mídia, no horário de Segunda a Sexta-Feira de 09:00 às
12:00. Silvio Mauro Rodrigues Mota - Prefeito de Bonito/Pa.

Protocolo: 425765

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE,
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1160-04 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 012/2018, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: P P F
COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor
Global: R$ 11.385,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 04/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE,
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-05 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 019/2018, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: H G RIBEIRO
EIRELI, CNPJ sob nº 30.725.513/0001-20. Valor Global: R$ 391.608,00.
Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 04/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE,
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-05 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 019/2018, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: P P F
COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor
Global: R$ 476,28. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 05/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE,
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-01 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 018/2018, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: P P F
COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00. Valor
Global: R$ 124.690,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 06/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE,
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-06 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa
Vista. Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº
07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 145.390,00. Vigência: 15/04/2019
à 14/04/2020.